
Câmara Municipal Nossa Senhora das Dores 
Relatório de Licitações referente ao mês de Agosto/2017

# Número Situação Objeto Data Licitação Vencedor Valor Final

1 TA 2/2017 Homologada

O presente Termo Aditivo tem por objeto a promoção do reequilíbrio 
econômico-financeiro contratual, promovendo-se o supressão de 
7,44% (sete vírgula quarenta e quatro por cento), em virtude da 
ocorrência de álea econômica extraordinária e extracontratual, 
passando o preço da gasolina de R$ 3,499 (três reais, quatrocentos e 
noventa e nove milésimo de real) para R$ 3,759 (três reais, 
setecentos e cinquenta e nove milésimo de real), com a consequente 
alteração da Cláusula Terceira - Do Preço e das Condições de 
Pagamento, a qual passará a ter a seguinte redação:

01/08/2017
SANTOS E 
TELLES LTDA

R$0,00

Total de licitações neste periodo. 1

Relatório emitido na data 09/05/2024 10:09:51


